Indicação nº 024/2020

Pedra Bela, 18 de fevereiro de 2020.

Exmo. Sr.

Álvaro Jesiel de Lima

PREFEITO MUNICIPAL

         Assunto:  “ Manutenção em tubos de escoamento de agua no bairro dos teles”.

Senhor Prefeito,

                      Indico a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Prefeito

Municipal, junto ao setor competente, solicitando-lhe junto ao setor competente
a limpeza de tubulação de escoamento de água e ponte próximo à casa do senhor

“Bigode”.

             Justificativa:  esse é um pedido dos moradores, pois segundo informações, a

tubulação está entupida, trazendo transtornos para pedestres e veículos que transitam

pelo local, principalmente em dias chuvosos.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

                          Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

                                 Pedra Bela, 17 de fevereiro de 2020.

Vanderlei lopes da silva

Vereador